

ROK SZKOLNY

2017/2018

I semestr

IMPREZY

ŚRODOWISKOWE

INAUGURACJA NOWEGO ROKU SZKOLNEGO 2017/2018

Uroczyście powitaliśmy nowy rok szkolny. Uczniowie wierszem i piosenką pożegnali lato i wakacje, a później przybliżyli nam bolesne wydarzenia z krwawych kart naszej historii nawiązując do 78-mej rocznicy wybuchu II wojny światowej.



ŚWIĘTO PATRONA NASZEJ SZKOŁY



24 października 2017 r. nasza szkoła po raz dziesiąty świętowała rocznicę nadania jej imienia – Jana Pawła II.



Wspólne świętowanie rozpoczęliśmy od uczestnictwa nauczycieli, uczniów szkoły i zaproszonych gości we mszy św. w kościele p.w. NNMP w sanktuarium w Zawadzie, której przewodniczył ksiądz proboszcz Józef Książek.





"Wy jesteście nadzieją Kościoła i świata - Wy jesteście moją nadzieją" - Jan Paweł II pod takim hasłem przebiegały obchody Dnia Patrona Szkoły. Występujący uczniowie przygotowani pod kierunkiem p. B. Ciećkiewicz przywołali wspomnienia o największym z rodu Polaków, o Świętym Janie Pawle II. Goście mogli posłuchać piosenki o Nim i dla Niego oraz obejrzeć prezentacje multimedialne.



Organizatorzy wraz z rodzicami uczniów PSP w Stobiernej przygotowali kermasz ciast (w tym oczywiście były kremówki) i wyrobów rękodzielniczych. Dochód został przeznaczony na potrzeby Domowego Hospicjum im. JP II w Dębicy oraz Dziecięcego Hospicjum w Rzeszowie.



PASOWANIE NA UCZNIĄ



Oficjalnie przyjęliśmy do grona naszych uczniów 13 pierwszoklasistów.



UROCZYSTOŚĆ BOŻEGO NARODZENIA



Niezwykłe uroczyscie nasza szkoła przeżywała dzień 21 grudnia.





DZIEŃ BABCI I DZIADKA



Tradycją Zespołu Szkół w Stobiernej stało się bardzo uroczyste obchodzenie Święta Babci i Dziadka. Jest to nie tylko wydarzenie szkolne, ale również środowiskowe. W tym roku także dzień 23 stycznia stał się dniem szczególnym.



Scenka kl. 0 „Jak to z babcią i dziadkiem było”



Inscenizacja kl. I, II, III „Czerwone kapturki”



Walc



Jasełka



AKADEMIE

WEWNĄTRZSZKOLNE

DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ



12 października odbyła się w naszej szkole uroczysta akademia z okazji Dnia Komisji Edukacji Narodowej. Uczniowie z kl. V przygotowali z tej okazji skecz pod tytułem "Duża Przerwa" ukazujący trudy codziennej pracy nauczycieli oraz występy wokalne. Nauczycielami odpowiedzialnymi za przygotowanie akademii były panie: K. Borkowska - Piersiak oraz E. Iwan.

OBCHODY ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI



13 listopada uczniowie i nauczyciele naszej szkoły uczestniczyli w uroczystej Akademii z okazji 99-tej Rocznic Odzyskania przez Polskę Niepodległości. Część artystyczną przygotowali uczniowie klas: VI, V i III PG pod kierunkiem p. Danuty Zborowskiej. Piosenki patriotyczne, wiersze oraz tekst narracji historycznej przybliżyły publiczności trudne dzieje Polaków pod zaborami, ich poświęcenie i przelaną w imię wolności krew, walkę w Powstaniach Narodowych, okoliczności odzyskania 99 lat temu Niepodległości oraz czołowe postacie tego okresu historycznego z Józefem Piłsudskim na czele.

**ŻYCIE SZKOŁY,
DZIAŁALNOŚĆ
OPIEKUŃCZO –
WYCHOWAWCZA SZKOŁY**

NARODOWE CZYTANIE DRAMATU STANISŁAWA WYSPIAŃSKIEGO „WESELE”



7 września w naszej szkole odbyło się uroczyste Narodowe Czytanie w ramach ogólnopolskiego czytania zainaugurowanego przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej i jego małżonkę 2.09.2017r. w Warszawie. Zebrani obejrzeli prezentację multimedialną o autorze "Wesela" wraz ze zdjęciami z ekranizacji jego dzieła w reżyserii A. Wajdy. Atrakcją były też krakowskie stroje uczniów. Z gwarą bronowickiej wsi sprzed ponad stu lat zmierzli się: p. S. Mormol, p. B. Sztogrin, p. K. Gorczyca, p. T. Świerczek oraz uczniowie: A. Hodur, D. Sikora, M. Pyskaty, O. Sidor, K. Kamińska, A. Rymut, J. Sikora, M. Szela, J. Skórski, P. Konieczny. Imprezę przygotowały panie: K. Gorczyca, E. Tuszyńska, E. Strózik.



LEKCJE W PLENERZE



Uczniowie kl. V wraz z nauczycielem przyrody p. Tomaszem Świerczkiem wykorzystali jeden z bardziej słonecznych dni września na zajęcia terenowe. Celem były obserwacje przyrodnicze - głównie lokalnej flory, a przy okazji także odwiedziny w CEE.



KLUB MIŁOŚNIKÓW ZWIERZĄT „AZORKOWO”

WIZYTY W KOCIM AZYLU

16 września oraz 18 listopada wolontariuszki z KMZ "Azorkowo" pod opieką p. A. Pondo odwiedziły koci azyl na Brzozowym Ranczu. Jest to miejsce gdzie schronienie znajdują nie tylko bezdomne koty (głównie kocięta) ale również psy i konie. Właścicielka pani Dominika Rostowska zapoznała wolontariuszki z warunkami bytowania zwierząt na Brzozowym Ranczu. Uczennice razem z opiekunką przekazały karmę zebraną w czasie szkolnej zbiórki. Podczas pobytu uczennice mogły poznać mieszkańców azylu.



Wolontariusze z naszej szkoły opiekują się pieskami ze schroniska w Zawadzie. Wyprowadzają je na spacer, sprzątają kojce oraz przygotowują dla nich karmę. W I semestrze odwiedzili je 13 września.

V-LECIE DZIAŁALNOŚCI KMZ „AZORKOWO”



20 października członkowie i sympatycy stowarzyszenia Klubu Miłośników Zwierząt "Azorkowo" z terenu Gminy Dębica zostali uhonorowani dyplomami oraz pamiątkowymi medalami za V-lecie działalności. W gronie nagrodzonych znalazła się również delegacja uczniów z naszej szkoły i opiekun Klubu p. A. Pondo.

KLUB WOLONTARIUSZA

Adopcja szkoły w Kamerunie w Abong-Mbang



Kiermasz bożonarodzeniowy



Szlachetna Paczka dla rodziny z Dębicy zmagającej się z niepełnosprawnością i problemami finansowymi

Mikołajki jak z bajki-dla chorych dzieci



WOŚP



Świąteczna kartka dla podopiecznych Dębickiego Hospicjum

OGNISKO KL. IV



Uczniowie kl. IV razem z wychowawczynią we wrześniu wyruszyli na ognisko do "Lisiej nory". Poznali wiele ciekawych informacji na temat działalności tutejszego Koła Łowieckiego "Lis", smażyli kiełbaski i organizowali zabawy na świeżym powietrzu. W drodze powrotnej uczniowie w ramach akcji "Sprzątanie świata" pozbiierali śmieci z terenu przylegającego do drogi.



XXIV FORUM RODZINY SZKÓŁ IM. JP II DIECEZJI TARNOWSKIEJ

Tradycyjnie we wrześniu Ośrodek Rekolekcyjno -
Formacyjny "Arka" w Gródku nad Dunajcem gościł
przedstawicieli Rodziny Szkół im. Jana Pawła II Diecezji
Tarnowskiej. Nasz Zespół Szkół reprezentowali:
ksiądz P. Paciorek i p. Tomasz Świerczek.



WYCIECZKA KL. IV-VI DO PIZZERII W CZARNEJ



27 września uczniowie klas IV-VI wybrali się do Czarnej, gdzie miło spędzili czas w pizzerii Pietro Party. Zabawa była wyśmienita, bo na dzieci czekało wiele atrakcji takich jak: karmienie alpaki i kucyka marchewką, plac zabaw, bilard, piłkarzyki, mini hokej, samodzielne wykonanie pizzy z ulubionymi dodatkami i dyskotekowe w czasie, których odbyły się „otrząsiny” kl. IV.

OGNISKO KL. II G



28 września młodzież pod opieką wychowawczynie p. E. Tuszyńskiej wzięła udział w akcji "Sprzątanie świata". Zaopatrzeni w worki i rękawice wyruszyli drogami Stobiernej, aby w ten sposób przyczynić się do poprawy czystości najbliższej okolicy. Kulminacyjnym punktem wyprawy było klasowe ognisko. Dzień pełen wrażeń zakończyły zabawy na świeżym powietrzu i smaczne pieczone kiełbaski.

WYCIECZKA DO BAŁTOWA



11 października grupa 27 uczniów klas IV, V, VI i VII oraz II gimnazjum wyjechała na wycieczkę na kielecczyznę. Zwiedzili tam: Bazylikę Mniejszą, Sanktuarium Relikwii Drzewa Krzyża Świętego, klasztorne muzeum, gdzie obejrzeli zabytkowe rekwizyty, książki, eksponaty misyjne i kryptę klaszorną. Obejrzeli również parku dinozaurów w Bałtowie, prehistoryczne oceanarium 3D, gdzie zobaczyli podwodne życie sprzed milionów lat. Zwieńczeniem udanego wyjazdu była zabawa na placu zabaw oraz pobyt w Mac Donaldzie. Opiekunami wycieczki byli: A. Pondo, E. Strózik, T. Świerczek.

PIESZY RAJD KL. VI



Uczniowie kl. VI wraz z wychowawcą - p. T. Świerczkiem wyruszyli na spacer przez Laskową w kierunku tzw. Białej Drogi, aby zapalić znicze na czterech mogiłach żołnierzy poległych w czasie I wojny światowej oraz napawać się pięknem jesiennego lasu. Zakończenie wyprawy nastąpiło w Karczmie w Zawadzie, gdzie uczestnicy wycieczki zostali iście po królewsku ugoszczeni dzięki uprzejmości i hojności szefowej tego pięknego, zabytkowego obiektu - pani Marii Rybka oraz pomocy p. Anny Chmiel w zorganizowaniu tej wizyty.

SPACER PIERWSZAKÓW



Korzystając z pięknej, słonecznej pogody dnia 18.10.2017 r. dzieci z klasy I SP wraz z wychowawczynią p. Lucyną Szczepkowicz wyruszyły na spacer po okolicy. Odwiedziły Park Owadów i Pajęczaków - gigantów w Stobiernej. Zobaczyli tor jazdy dla monsterrollerów i rowerów górskich, a także Osadę Słowiańską. Następnie w pięknym jesiennym słońcu, z wielką radością dzieci na gminnym placu zabaw kształciły i doskonaliły swoją ogólną sprawność ruchową.



SPACER PO OKOLICY

19 października kl. III z wychowawczynią wybrała się na wycieczkę po okolicy. Zwiedzili Park Owadów i Pajęczaków oraz Gród Słowiański. Chłopców interesowały zajęcia, jakie wykonywali ludzie w dawnych czasach, a dziewczynki - kramiki z piękną, ręcznie wykonaną biżuterią. Z wieży widokowej podziwiali jesienne pejzaże urokliwej okolicy.



SPOTKANIE Z DIETETYCZKĄ



26 października uczniowie kl. I - III SP naszej szkoły wzięli udział w spotkaniu z panią Kingą Oszkandy - dietetyczką pracującą w Gabinetce Dietetycznym Bonne Sante w Dębicy. Dzieci były zachęcane do prowadzenia zdrowego trybu życia i odpowiedniego odżywiania się. Aby spotkanie nie było dla maluchów nudne i przyniosło oczekiwane efekty, znalazł się czas na zabawę. Dzieci starały się rozwiązywać zagadki, a potem segregowały różne produkty żywnościowe, uzasadniając, dlaczego są przyjazne naszemu zdrowiu bądź są dla nas szkodliwe.

LEKCJE O ZDROWYM ODŻYWIANIU



Sałatka owocowa kl. II SP



Soki kl. 0



WYJAZD NA MECZ SIATKÓWKI DO RZESZOWA

4 listopada grupa uczniów ze Stobiernej i Zawady wraz z nauczycielami i rodzicami zamieniła się w kibiców siatkarskich kibicując w Hali Podpromie w Rzeszowie drużynie Resovii Asseco w zmaganiach PlusLigi z Indykpołem AZS Olsztyn. Resovia pokonała rywala 3:0. Organizatorem wyjazdu była p. A. Kędzior.



WYJAZD NA LODOWISKO



20 listopada uczniowie klas II i III gimnazjum udali się na lodowisko do Dębicy, gdzie mogli doskonalić swoje łyżwiarskie umiejętności.



WIZYTA W HOSPICJUM DLA DZIECI W RZESZOWIE



21 listopada 2017 Pani dyrektor Bożena Sztogrin wraz z trzema uczennicami: Klaudią Kamińską, Marleną Pyskaty oraz Oliwią Sidor wybrały się do Podkarpackiego Hospicjum dla dzieci w Rzeszowie, aby zawieźć zebrane słodycze i zakrętki oraz by wziąć udział w konferencji "Wolontariat - społeczne zaangażowanie na rzecz dzieci".

ZABAWA ANDRZEJKOWA KLAS IV - VI



ANDRZEJKI KL. II SP



WYCIECZKA DO MUZEUM LIZAKA W JAŚLE



21 listopada uczniowie z klas I, II i III odwiedzili jedno z najstarszych miejsc w naszym województwie - "Muzeum Lizaka" w Jaśle. Na początku dzieci zostały zapoznane z historią powstawania lizaków, oraz z tym, jak na przestrzeni lat wyglądała ich produkcja. Następnie w laboratorium poznały sześć rodzajów cukrów z możliwością ich skosztowania. Mogły powąchać mnóstwo aromatów, które to są wykorzystywane do produkcji słodczy. Poznały pochodzenie barwników, miały możliwość ich mieszania, a także wykonania własnego lizaka.



SPOTKANIE Z PODRÓŻNIKIEM



Dużym zainteresowaniem cieszyło się kolejne w naszej szkole spotkanie z podróżnikiem ze Stowarzyszenia "Trzask" panem Maciejem Kras, który opowiadał o wyprawie do Indii. Błyskotliwa i humorystycznie prowadzona narracja wsparta ciekawą prezentacją, charakterystyczne dla kultury hinduskiej przedmioty oraz interakcja z widownią, pozwoliły panu Maćkowi przybliżyć nieco ten egzotyczny dla nas kraj.

MOBILNE OCEANARIUM "JUPITER"



W dniu 05.12 2017 r. dzięki wizycie Mobilnego Oceanarium "Jupiter" dzieci z klas 0 - 3 miały okazję odbyć fascynującą podróż w głąb oceanu. Każdy mógł wziąć do ręki różnego rodzaju muszelki, rozgwiazdy, koralowce. Następnie dzieci przebywały w specjalnej kopule gdzie uczestniczyły w projekcji 3D i miały wrażenie jakby pływały w oceanie pośród rafy koralowej i jej barwnych mieszkańców.

MIKOŁAJOWE PREZENTY



UROCZYSTA GALA W JAŚLE



7 grudnia 2017r. w sali widowiskowej Jasielskiego Domu Kultury odbyła się uroczysta gala wręczenia pamiątkowych statuetek i dyplomów wyróżnionym nauczycielom za wieloletnią i owocną współpracę ze Związkiem Gmin Dorzecza Wisłoki w kształtowaniu wśród dzieci i młodzieży postaw sprzyjających trosce o środowisko, w propagowaniu działań na rzecz ochrony środowiska i klimatu poprzez wykorzystywanie odnawialnych źródeł energii. Pani Bożena Sztogrin otrzymała nagrodę z rąk przewodniczącego Zarządu Związku Gmin Dorzecza Wisłoki - pana Andrzeja Czerneckiego. Przewodniczący docenił szczególne osiągnięcia w działaniach edukacyjnych na rzecz podniesienia świadomości ekologicznej dzieci i mieszkańców z rejonu dorzecza Wisłoki.

WIZYTA W WIEJSKIEJ BIBLIOTECE



11.12.2017 dzieci z grupy Zerówki wybrały się spacerkiem do Publicznej Biblioteki w Sotobiernej. pani bibliotekarka, która w ciekawy sposób opowiedziała o swojej pracy, zasadach funkcjonowania biblioteki, zgromadzonych książkach. Dzieci miały czas na oglądanie książek oraz okazję do wysłuchania fragmentu książki czytanej przez panią bibliotekarkę.

DYSKOTEKA KARNAWAŁOWA KLAS IV - VI



FERIE NA BASENIE



30 stycznia uczniowie klas II, III, IV SP uczestniczyli w zajęciach na basenie w Kompleksie Basenów "NEMO" Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji Gminy Dębica. Dzieci korzystały z przygotowanych gier i zabaw w wodzie. Były to między innymi zabawa z piłką wodną, szukanie skarbów na dnie basenu, rzut do celu, chodzenie po wodzie w kuli i inne.

DYSKOTEKA KARNAWAŁOWA KLAS VII, I, II PG



30 stycznia w naszej szkole dla uczniów najstarszych klas szkoły podstawowej i gimnazjum odbyła się dyskoteka karnawałowa. Młodzież przy dźwiękach muzyki i miłym towarzystwie mogła przyjemnie spędzić wolny czas podczas rozpoczętych właśnie ferii zimowych.



TAŃCZĄCE FERIE



FERIE NA LODOWISKU



Blisko trzydziestoosobowa grupa uczniów ze szkoły podstawowej i gimnazjum wybrała się na lodowisko w Dębicy. Wyjazd, który odbył się 1 lutego przygotowali i opiekę nad uczniami sprawowali: p. Alicja Jasińska i p. Tomasz Świerczek.